222 Excommunicatio.

dicti suspensionis, ipsi sententiam excommunicationis incurrant, ante satisfactionem condignam nullatenus absolventi privilegii non obstantibus quibuscunque. Cæterum præmissa extendi nolumus ad animalia quæ per religiosorum ipsorum donatos seu oblatos tenentur: dum tamen illi religiosi eisdem cum effectu donauerint, aut obtulerint se & sua. de deci. cap. religiosi. in Clemen.

Canonis istius materia est sacrilegium circa Ecclesiarum decimas. Et quò ad personas est particularis: quia personæ quæ excommunicationi subiiciuntur, sunt religiosi non habentes administrationes vel beneficia. Quò ad actiones verò aduertere, quod ante monitionem sunt quatuor scilicet appropriare, usurpare, non permittere, & prohibere. Post requisitionem verò sunt duæ. Prima est, non desistere à præmissis intra mensem. Secunda est non facere emendam dānicatis ecclesiis intra duos menses: ita quod religiosus carens beneficio &c. si aliquam dictarum actionum circa Ecclesiarum decimas fecerit, & requisitus aliquam duarum incurrerit, excommunicatus est: & non aliter. Et est Episcopalis, satisfactione præmissa.

In religiosos & clericos seculares, alios ut sepulturas apud suas Ecclesias eligant, vel iam electam ulterius non immutent, ad vouendum, iurandum, vel promittendum inducentes. CAP. XLIX.

Inducentes aliquem ad eligendum apud se sepulturam, vel ad hoc vouendum, vel promittendum: sententiam incurrunt excommunicationis.

Sane

Excommunicatio. 223

Sane temerarios violatores constitutionis illius, quæ religiosis & clericis secularibus prohibet, ne aliquod ad vouendum, iurandum vel fide interposita, seu aliàs promittendum inducant, ut sepulturas apud eorum Ecclesias eligant, vel iam electam ulterius non immutent similem sententiam (pœna indicta constitutione contenta in suo perdurante robore) incurere volumus ipso facto ab alio quàm à sede Apostolica (præterquàm in mortis articulo) nullatenus absolueudos: nullis priuilegiis aut statutis cuiuscunque tenoris existant: in contrarium super his valituris, extra de pœnis, cupientes. in Clemen.

Canonis istius materia est auaritia tollens libertatem sepulturæ. Et quò ad personas est particularis: utpote ligans solos religiosos & clericos seculares. Quò ad actiones, punit vnã actionem habentem tres terminos: scilicet inducere ad vouendum, iurandum, vel promittendum.

Vbi colligendo aduerte tres casus, in quibus ligat hic Canon. Primus est, si inducant ad vouendum: secundus, si ad iurandum: tertius si ad promittendum. Et hoc siue promissio sit nuda, siue fide interposita. Duo autem sunt quæ voueri, iurari, vel promitti prohibentur scilicet vel electio sepulturæ, vel electæ non mutatio apud inducentium religiosorum seu clericorum Ecclesias, ita quod in occurrendum hunc canonem requiritur primò quod agatur de sepultura apud inducentis ecclesiam. Secundò requiritur inductio ad bonum alterum promittendum, vouendum vel iurandum: Tertiò requiritur quod ista inductio sit cum opere subsequuto (hoc est quod inductus hoc voueat, iuret, vel promittat) quia huiusmodi pœna stricti iuris est, & effectum requirit. Quartò quod inducens sit religiosus vel clericus. Quintò, quod inueniat temeritas, propter verbum, sanè temerarios violatores.